
Heiss & Fettig
Pommes klein / groß

Schnitzelsemmel vom Schwein

Kotelettsemmel

Langos mit Knoblauch

Toast mit Schinken & Käse / Käse

Frankfurter mit Kren & Semmel

Chicken Nuggets oder Fischstäbchen oder

Mozzarellasticks mit Pommes & Sauce

Nimm mich mit

Gemischter Salat
Salat, Gemüse, Vinaigrette

Caesar Salat
+ Huhn            4,5 
+ Garnelen        8 
+ Halloumi        4,5

Steirischer Backhendlsalat
Knuspriges Hendl-Filet, gemischter Salat, Kürbiskernöl

Karamellisierter Ziegenkäse
Blattsalat, frische Feigen, Balsamico

Salate

Falafel Bowl
Feta, Granatapfel, Blattsalat

Garnelen Bowl
Tomaten, Spinat, Couscous

Halloumi Bowl
Paprika, Oliven, Couscous

Bowl‘s

Seeburger     14,5
Speck, Cheddar, Salat, eingelegte Zwiebel

Schnitzel vom Schwein     14,90
Beilage wahlweise: Gemischter Salat, Pommes, Petersilkartoffel

Heimische Forelle Müllerin (ausgelöst)     16,9
Beilage wahlweise: Gemischter Salat, Pommes, Petersilkartoffel

Grillteller      17,5
Ausgelöster Hendlhaxen, Schweinskaree, Rinderhüfte, Ajvar, Kräuterbutter
Beilage wahlweise: Gemischter Salat, Pommes, Petersilkartoffel

Garnelen Tagliatelle     21
Tomatensauce, Ricotta, Basilikum

Hauptspeisen

Pizza

3,5 / 4,5

6,5

6,5

4

5

5,9

8,5

Alle Preise in Euro inkl. 20% Mwst.
Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an Ihre Bedienung.

14

18

14

Penne à la Genovese       12,5     
Burrata

Moussaka     13,9
Rind, Kartoffel, Melanzani, Blattsalat

Grillwurst Thamesl     12,5
Zwiebelsenf, Beilage wahlweise:
Gemischter Salat, Pommes, Petersilkartoffel

Veganes Curry       9,9
Ananas, Zucchini, Reis
+ geräucherter Tofu             4,5
+ Huhn                                        4,5
+ Garnelen                                    8

Als Abschluss
Täglich wechselnder Studel & Blechkuchen
Dessert im Glas
(Preise entnehmen Sie der Vitrine)

Eisbecher (siehe Extra Karte)

Margherita
Tomatensauce, Mozzarella,Basilikum

Salami
Tomatensauce, Mozzarella, Salami

Cardinale
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken

Tonno
Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch,
Oliven, Zwiebel

Spinaci
Tomatensauce, Mozzarella, Spinat,
Schafskäse

Diavolo
Tomatensauce, Mozzarella, Piccante,
Pfefferoni, Zwiebel

StaTho
Tomatensauce, Mozzarella, San Daniele,
Ruccola, Burrata

Hawaii
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,
Ananas

Capriciosa
Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,
Champignon, Oliven

9,9

11,9

12,9

12,9

12,9

13,9

15,9

13,9

13,9

Pizzabrot mit Knoblauch 4,9

........ Veggie
........ Signature Dish

4,5 / 6,9

9,9
 
 

13,9

13,9



Durstlöscher
Hausgemachte Limonade / Eistee

Apfel-, Traubensaft / Orangennektar

    - G‘spritzt

Soda Zitrone

Soda Holunder

Leitungswasser

Soda

         5,5

2,5 / 3,8

2,2 / 3,4

2,8 / 3,6

3,2 / 4,6

1,5 / 2

2,5 / 3

0.3L / 0.5L

Coca Cola / Zero

Fanta

Sprite

Almdudler

Red Bull (0,25l)

3,6 / 4,8

3,6 / 4,8

3,6 / 4,8

3,6 / 4,8

          3,7

0.3L / 0.5L

Zum Anstossen
Uhudler Frizzante (Kluiber)

Prosecco

4,9 / 29

4,5 / 24

0.125L / 0.75L

Offene Weine
Grüner Veltliner

Chardonnay

Rosé

Uhudler

Merlot

3,2

3,9

3,7

3,4

4,1

1/8L

Heissgetränke
Espresso

Doppelter Espresso

Kleiner Brauner

Großer Brauner

Verlängerter

Cappuccino

Caffè Latte (Haferdrink +0,3) 

Tee diverse Sorten 

2,9

3,6

3,1

3,8

3,1

3,6

4,1

2,8

Erfrischendes
Stiegl Hell

Stiegl Radler

Stiegl Weisse

Stiegl Freibier 0.0%

Sommer Spritzer

Weißer Spritzer

Uhudler Spritzer

Alm Spritzer

Hibiscus Spritzer

Aperol Spritzer

Lillet Rosé Spritzer

Hugo

3,9 / 4,6

3,8 / 4,5

 4 / 4,7

3,5 / 4,4

2,7 / 3,6

3,1 / 4,6

3,9 / 5,1

3,5 / 4,9

4,9         

5,6        

5,6        

5,5        

0.3L / 0.5L

Softdrinks

Alle Preise in Euro inkl. 20% Mwst.
Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an Ihre Bedienung.

0.25L / 0.5L


