





## Heiss & Fettig

Pommes klein / groß	3,5 / 4,5
Schnitzelsemmel vom Schwein	6,5
Kotelettsemmel	6,5
Langos mit Knoblauch	4
Toast mit Schinken & Käse / Käse	5
Frankfurter mit Kren & Semmel	5,9
Bowl's	
Falafel Bowl   ✓ Feta, Granatapfel, Blattsalat	14
Garnelen Bowl Tomaten, Spinat, Couscous	18
Halloumi Bowl V Paprika, Oliven, Couscous	14

## Nimm mich mit

Chicken Nuggets oder Fischstäbchen oder  Mozzarellasticks mit Pommes & Sauce 8,5	
Salate	
Gemischter Salat Salat, Gemüse, Vinaigrette	4,5 / 6,9
Caesar Salat + Huhn 4,5 + Garnelen 8 + Halloumi 4,5	9,9
Steirischer Backhendlsalat Knuspriges Hendl-Filet, gemischter Salat, Kürbiskernöl	13,9
Karamellisierter Ziegenkäse √	13,9

## Hauptspeisen

#### Seeburger 14,5

Speck, Cheddar, Salat, eingelegte Zwiebel

#### Schnitzel vom Schwein 14,90

Beilage wahlweise: Gemischter Salat, Pommes, Petersilkartoffel

#### Heimische Forelle Müllerin (ausgelöst) 16,9

Beilage wahlweise: Gemischter Salat, Pommes, Petersilkartoffel

#### Grillteller 17,5

Ausgelöster Hendlhaxen, Schweinskaree, Rinderhüfte, Ajvar, Kräuterbutter Beilage wahlweise: Gemischter Salat, Pommes, Petersilkartoffel

#### Garnelen Tagliatelle 21

Tomatensauce, Ricotta, Basilikum

Tomatensauce, Mozzarella, Spinat,

Schafskäse

#### Penne à la Genovese ₹12,5

Blattsalat, frische Feigen, Balsamico

Burrata

#### Moussaka 13,9

Rind, Kartoffel, Melanzani, Blattsalat

#### Grillwurst Thamesl 12,5

Zwiebelsenf, Beilage wahlweise:

Gemischter Salat, Pommes, Petersilkartoffel

#### 

Ananas, Zucchini, Reis

+geräucherter Tofu 4,5

+Huhn 4,5

+ Garnelen

4,9



### Pizza

Margherita √ Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum	9,9	<b>Diavolo</b> Tomatensauce, Mozzarella, Piccante,	13,9
<b>Salami</b> Tomatensauce, Mozzarella, Salami	11,9	Pfefferoni, Zwiebel  StaTho	15,9
Cardinale Tomatensauce, Mozzarella, Schinken	12,9	Tomatensauce, Mozzarella, San Daniele, Ruccola, Burrata	
Tonno Tomatensauce, Mozzarella, Thunfisch, Oliven, Zwiebel	12,9	<b>Hawaii</b> Tomatensauce, Mozzarella, Schinken, Ananas	13,9
Spinaci √	12,9	Capriciosa Tomatensauce, Mozzarella, Schinken,	13,9

Champignon, Oliven

Pizzabrot mit Knoblauch

# Als Abschluss

Täglich wechselnder Studel & Blechkuchen Dessert im Glas

(Preise entnehmen Sie der Vitrine)

Eisbecher (siehe Extra Karte)

√......Veggie

Durstlöscher	0.3L / 0.5L
Hausgemachte Limonade / Eistee	5,5
Apfel-, Traubensaft / Orangennektar	2,5 / 3,8
- Gʻspritzt	2,2 / 3,4
Soda Zitrone	2,8 / 3,6
Soda Holunder	3,2 / 4,6
Leitungswasser	1,5 / 2
Soda	2,5 / 3

Softdrinks	0.3L / 0.5L
Coca Cola / Zero	3,6 / 4,8
Fanta	3,6 / 4,8
Sprite	3,6 / 4,8
Almdudler	3,6 / 4,8
Red Bull (0,251)	3,7

Zum Anstossen
Uhudler Frizzante (Kluiber)

Uhudler Frizzante (Kluiber)	4,9 / 29
Prosecco	4,5 / 24

0.125L / 0.75L

Offene Weine	1/8L
Grüner Veltliner	3,2
Chardonnay	3,9
Rosé	3,7
Uhudler	3,4
Merlot	4,1

Heissgetränke
---------------

Espresso	2,9
Doppelter Espresso	3,6
Kleiner Brauner	3,1
Großer Brauner	3,8
Verlängerter	3,1
Cappuccino	3,6
Caffè Latte (Haferdrink +0,3)	4,1
Tee diverse Sorten	2,8

Alle Preise in Euro inkl. 20% Mwst. Bei Fragen zu Allergenen wenden Sie sich bitte an Ihre Bedienung.

Erfrischendes 0.3L/0.5L	
Stiegl Hell	3,9 / 4,6
Stiegl Radler	3,8 / 4,5
Stiegl Weisse	4 / 4,7
Stiegl Freibier 0.0%	3,5 / 4,4
	0.25L / 0.5L
Sommer Spritzer	2,7 / 3,6
Weißer Spritzer	3,1 / 4,6
Uhudler Spritzer	3,9 / 5,1
Alm Spritzer	3,5 / 4,9
Hibiscus Spritzer	4,9
Aperol Spritzer	5,6
Lillet Rosé Spritzer	5,6
Hugo	5,5



Seerestaurant Königsdorf





